
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Portaria Nº 01/2024 de 03 de janeiro de 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE FISCALIZAÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO, EMISSÃO DE LAUDOS DE VISTORIA 
NAS INSTALAÇÕES DAS EMPRESAS VENCEDORAS DO 
CERTAME PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR.  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOORETAMA - ES, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto 1084 de 2023, de 10 de outubro de 2023, 
firma normas regulamentares sobre a nomeação da Comissão Permanente, Acompanhamento 
e Emissão de Laudos de Vistoria nas Instalações das Empresas vencedoras do Certame para 
Prestação de Serviços de Transporte Escolar. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Comissão Permanente de Acompanhamento e 
Emissão de Laudos de Vistoria nas Instalações das Empresas vencedoras do Certame para 
Prestação de Serviços de Transporte Escolar do município de Sooretama-ES. 
 
BRUNA DA SILVA 
ELIANE BRAVO 
GABRIELLY FERREIRA SCOPEL 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 
OZIVALDO BRESSANIN DA SILVA 
 
Art. 2º - A Comissão será responsável pela emissão de laudos de vistoria nas instalações das 
empresas vencedoras do certame para prestação de serviços de transporte escolar, fiscalização 
e acompanhamento dos serviços contratados. 

Art. 3º - Fica nomeada como Presidente desta comissão GABRIELLY FERREIRA SCOPEL, 
servidora contratada desta municipalidade. 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.  

 

REGISTRE E PUBLIQUE NA DATA SUPRA 
 
Secretaria Municipal de Educação de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos três dias do mês 
de janeiro de dois mil e vinte e três. 
 

 

 

 

 

OZIVALDO BRESSANIN DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTERINO 

DECRETO 1084 DE 2023 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 
 


		2024-01-03T09:12:10-0300




